
COPIA

Unione dei Comuni della Media Valle Camonica
Civiltà delle Pietre

PROVINCIA DI BRESCIA

Deliberazione n. 52 

Del 10/09/2015

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DELL’UNIONE
Adunanza ordinaria di prima convocazione - Seduta pubblica

Oggetto: MODIFICA STATUTARIA PER ADEGUAMENTO ALLA NO RMATIVA DI 
CUI ALLA LEGGE “DELRIO” N. 56/2014 – PRESA D'ATTO  ED 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI.

L'anno duemilaquindici, il giorno dieci del mese di  Settembre alle ore  18:30, nella sala della adunanze 
consiliari del Comune di Capo di Ponte, in seguito a convocazione disposta dal Presidente, si è riunita 
l’Assemblea dell’Unione, con l’intervento dei Signori:

Nome Sindaco Presente  Assente
BROGGI ELENA ONO SAN PIETRO X  
PRANDINI GABRIELE BRAONE X  
ROMANO MARZIA CERVENO X  
PESSOGNELLI MODESTO LOSINE X  
MANELLA FRANCESCO CAPO DI PONTE X  

         
ne risultano Presenti n. 5  Assenti n. 0

Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario, AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato nell’oggetto sopra riportato posto all’ordine del giorno.



Illustra il Presidente.

Quindi,

L’ASSEMBLEA DELL’UNIONE

RICHIAMATA  la Deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 35 del 01/07/2015 avente ad 
oggetto: “Proposta di modifica statutaria per adeguamento alla normativa di cui alla legge 
“Delrio” n. 56/2014”;

VISTI  gli artt. 47 e 48 del vigente Statuto di questa Unione dei Comuni;

DATO ATTO  che i Consigli Comunali dei Comuni aderenti all'Unione, con propria 
deliberazione, hanno disposto l'esame e l'approvazione della proposta di modifica statutaria 
dell'Unione dei Comuni della Media Valle Camonica “Civiltà delle Pietre”, senza apportare 
alcuna variazione al testo approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 35 del 
01/07/2015, come di seguito specificato:

- Braone: Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2015;

- Capo di Ponte: Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 31/07/2015;

- Cerveno: Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28/07/2015;

- Losine: Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20 del 30/07/2015;

- Ono San Pietro: Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 27/07/2015;

VISTO l’art. 32 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO  il nuovo Statuto dell'Unione, allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale, che recepisce le proposte di modifica approvate dall’Assemblea e conformemente dai 
Consigli Comunali;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dall'avente titolo, 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 267/00; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, dai Sindaci presenti e votanti; 

D E L I B E R A 

di prendere atto che i Consigli Comunali dei Comuni aderenti all'Unione, con propria 
deliberazione, hanno disposto l'esame e l'approvazione della proposta di modifica statutaria 
dell'Unione dei Comuni della Media Valle Camonica “Civiltà delle Pietre” senza apportare alcuna 
variazione al testo approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Sindaci n. 35 del 01/07/2015;

di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, il nuovo Statuto dell'Unione dei Comuni 
della Media Valle Camonica “Civiltà delle Pietre, costituita dai Comuni di Braone, Capo di Ponte, 
Cerveno, Losine e Ono San Pietro, nel testo allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale;

di comunicare la presente deliberazione ai  Comuni aderenti all’Unione per gli adempimenti di 
competenza, in particolare per pubblicare la presente deliberazione all’albo pretorio on-line per 30 
giorni consecutivi unitamente allo Statuto modificato ed allegato ai fini dell’integrazione 
dell’efficacia delle modifiche ai sensi dell’art. 48 del vigente Statuto;

di trasmettere il presente atto in uno con lo Statuto allegato alla Regione Lombardia per la 



pubblicazione sul BURL ed al Ministero dell’Interno per l’inserimento nella raccolta ufficiale 
degli Statuti e per ogni altro adempimento eventualmente necessario e conseguente;

di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione resa in forma 
palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D. Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Dott. Ing. ELENA BROGGI

IL SEGRETARIO
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

 PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, esprime 
parere favorevole in ordine alla Regolarità tecnica della presente Proposta.

Capo di Ponte, lì 10/09/2015            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto, responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267

[ ]  esprime parere favorevole in ordine alla Regolarità contabile della presente proposta in quanto 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

[x]  dichiara che la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente.

Capo di Ponte, lì 10/09/2015            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
       f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267)

Il sottoscritto Segretario dell'Unione, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Ente il giorno 21/10/2015 
e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi come prescritto dall’art. 124, comma 1°, del D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267.

Capo di Ponte, 21/10/2015
                                                                                          IL SEGRETARIO

 f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

CERTIFICATO ESECUTIVITA`

La presente deliberazione è stata dichiarata IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Capo di Ponte, 

                                                                                      IL SEGRETARIO
f.to AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI

Copia conforme all'originale cartaceo sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 22 del D. lgs. 82/2005 
s.m.i.

Capo di Ponte, 21/10/2015
                                                                                      IL SEGRETARIO

AVV. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI


		2015-10-21T18:17:19+0100
	COTRUPI GIOVANNI ANTONIO




